РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое

«26» июля  2017г.
№ 90
«О внесение изменений в Постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 30.12.2015г № 211 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Администрацией Троицкого сельского поселения и подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг  (в том числе  предельных цен товаров, работ, услуг)»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 1 статьи 54 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 37 части 1 статьи 33 Устава муниципального образования «Троицкое сельское поселение», принятого решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 25 марта 2016 года № 146, и Требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Троицкого сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденными Постановлением Администрация Троицкого сельского поселения от 10.12.2015г № 196, Администрация Троицкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в Постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 30.12.2015г № 211 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Администрацией Троицкого сельского поселения и подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе  предельных цен товаров, работ, услуг)» следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «муниципальными бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
1.2. в пункте 1 слова «муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видами» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам»;

1.3. в приложении:

а) в наименовании слова «, в том числе подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями видами» заменить словами «и подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам»;
б) в абзаце втором пункта 1 слова «Общих правил» заменить словами «Правил определения требований»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Требования к закупаемым Администрацией Троицкого сельского поселения и подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) утверждаются Администрацией Троицкого сельского поселения в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - ведомственный перечень).»;

г) подпункты «а» и «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информации о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, Администрацией Троицкого сельского поселения и казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими Администрацией Троицкого сельского поселения и казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг Администрации Троицкого сельского поселения и подведомственных казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими Администрацией Троицкого сельского поселения и казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.»;

д) в пункте 5 слова «муниципальными бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
е) в пункте 8 слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте Троицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещению в течение 10 рабочих дней с момента принятия в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Троицкого

сельского поселения
О.Н. Гурина